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AKTUALITY

Krátce

3 Stažení akumulátorů u Lenova
Lenovo stahuje kolem 210 000 note-
bookových akumulátorů, které byly 
distribuovány od listopadu 2005. 
Akumulátory připravené firmou 
Sanyo se mohou přehřívat, a je tak 
nutné je z laptopu ihned vyjmout. 
Zákazníci si mohou nechat akumulá-
tory bezplatně vyměnit.
Info: www.lenovo.com/
batteryprogram

3 MySpace spouští zpravodajskou službu
Internetová stránka MySpace 
spustila novou zpravodajskou služ-
bu. Její uživatelé mají možnost 
zvolit, které zprávy si zasluhují 
největší pozornost, a přiřadit jim 
tak úroveň důležitosti. Služba 
MySpace News service přebírá 
zprávy z internetu, hledá nejnověj-
ší informace na blozích stejně jako 
ve zpravodajských servisech medi-
álních konglomerátů. Výběr zpráv 
bude podřízen zpětné reakci uživa-
telů, kteří kvalitu jednotlivých 
zpráv mohou ohodnotit.
Info: www.myspace.com

3 Bezpečnostní nedostatek v QuickTime
Bezpečnostní nedostatek byl obje-
ven v přehrávačích QuickTime. Na 
konferenci Pwn-2-Own se objevila 
zajímavá soutěž o získání přístupu 
a administrátorských práv k Apple 
MacBook Pro, který byl spolu 
s 10 000 dolary zároveň i cenou 
pro vítěze. Úspěšný hacker využil 
chybu v přehrávači QuickTime 
a prohlížeči Safari.

3 Urychlení nabíjení USB
USB Implementers Forums uvolnilo 
novou specifikaci, která by měla 
značně urychlit nabíjení přes port 
USB. Specifikace s názvem Battery 
Charging Revision 1.0 může být 
použita v hubech a počítačích 
s dostatečným zdrojem energie. Port 
USB tak dokáže připojené zařízení 
nabíjet proudem vyšším než 500 mA, 
přitom standardní jsou zařízení nabí-
jená 2 mA až 100 mA.
Info: www.usb.org

T-MOBILE GIRLS TALK

Pro ty „ukecanější“
Stává se vám často, že se u mobilu 
doslova  „zakecáte“ a ne a ne hovor 
zavěsit? Následné měsíční zúčto-
vání za mobilní služby se poté stává 
pravidelnou noční můrou. T-Mobile 
vám od těchto nepříjemných situ-
ací pomůže. Představil totiž tarif-
ní zvýhodnění Girls Talk (dle názvu 
si jistě domyslíte cílovou skupinu), 
které umožňuje po třetí provolané 
minutě hovořit zdarma. Prvních 
180 sekund hovoru je tedy účto-
váno podle tarifu každého uživa-
tele, za další sekundy či minuty už 
nezaplatíte nic. Toto zvýhodnění 
lze aplikovat i na předplacené 
služby. Girls Talk přijde tarifní 
zákazníky měsíčně na 59 Kč bez 
DPH (70,21 Kč s DPH). Majitelé 
Twist karet si ze svého kreditu 
odečtou týdně 19 Kč s DPH. 
Rodinným hádkám kvůli vysokým 
účtům za telefon je od této chvíle 
nadobro konec. 
Info: www.t-mobile.cz

Notebooky Acer, které jsou na 
našem trhu nejprodávanější, změ-
ní brzy svoji tvář. Acer totiž mění 
design jak domácí řady Aspire, 
tak i vzhled kancelářských note-
booků řady Travelmate. Základem 
designu notebooků Travelmate 
ProFile je podle výrobce solidnost 
a spolehlivost, jakož i tmavočerné 
odstíny, které se hodí do každé 
kanceláře. Nezměnil se jen vzhled, 
ale i ergonomie – optimalizované 
je umístění portů i vnitřní prove-
dení (tvar klávesnice umožňující 
pohodlnější psaní, vyšší kvalita 
výroby a funkce pro zajištění bez-
pečnosti zvyšují odolnost). Šasi 
notebooků TravelMate ProFile je 
nově vyrobeno z hořčíkové slitiny.

Naproti tomu nový design note-
booků Aspire vychází podle Aceru 
z koncepce drahokamu, nejdokona-

lejšího výtvoru přírody, který je 
symbolem postavení, fascinace, 
krásy a hodnoty. Acer tak plní pre-
ference uživatelů, kteří kladou nej-
větší důraz na image. „U notebooků 
nové řady jsou známé prvky umís-
těny takovým způsobem, aby 
upoutaly a udržely pozornost 
uživatelů a přispěly k intenzivněj-
ším zážitkům ze sledování multi-
médií.“ Co se týká technických 
vlastností, notebooky Aspire nové 
řady mají lesklý displej s technolo-
gií CrystalBrite (o úhlopříčce 12,1” 
až 20”), reproduktory s podporou 
zvuku Dolby Home Theater Virtual 
surround, soubor multimediálních 
funkcí Arcade Deluxe, klávesy pro 
intuitivní ovládání médií a funkce pro 
videokonferenci. Jak se Aceru nový 
design vydařil, to zjistíme brzy. 
Info: www.acer.cz

JAK CHUTNÁ VIRTUÁLNÍ ŽIVOT

Český web o Second Life
Second Life je 3D virtuální svět, 
který od svého vzniku explozivně 
roste. Dnes je obydlen více než šesti 
miliony obyvatel a v současné době 
přibývá v Second Life zhruba jeden 
milion nových uživatelů měsíčně. Od 
jiných on-line světů se Second Life 
liší ve dvou základních bodech: a) 
nejedná se o hru (nemáte žádný 
úkol, nepostupujete do dalších leve-
lů apod.), b) vydělané peníze můžete 
volně směnit za reálnou měnu. 
A právě směnitelnost peněz je hna-
cím motorem rozvoje Second Life, 
který díky svému rapidnímu růstu 
přitahuje pozornost velkých 
komerčních společností, jež si 
nechtějí nechat ujít nový obchodně-
marketingový kanál. Již dnes utratí 
v Second Life současných šest mili-
onů registrovaných uživatelů téměř 
jednu miliardu korun měsíčně.

V České republice vznikl v březnu 
roku 2007 diskusní a komunikační 
portál www.secondlife.cz, který 

prezentuje možnosti virtuálního světa 
Second Life pro česky hovořící uživa-
tele. Návštěvníci zde najdou veškeré 
informace o projektu, a to jak 
z pohledu obyvatele Second Life, tak 
z pohledu reálné české společnosti, 
která má zájem Second Life využít 
ve svém podnikání. Nový portál 
www.secondlife.cz také silně pod-
poruje českou komunitu obyvatel 
Second Life, kterým pomáhá, radí, 
organizuje jejich srazy, poskytuje 
zdarma češtinu pro Second Life apod. 
Součástí portálu je i sekce, kde náv-
štěvníci najdou rady a tipy, recenze 
produktů a odkazy na zajímavá místa 
ve zmíněném virtuálním světě.

ACER TRAVELMATE PROFILE A ASPIRE

Acer mění design 
notebooků

HIGH PERFORMANCE COMPUTING

Superpočítač simu-
loval mozek myši
Vědci z IBM a z Nevadské univerzity 
se pokusili vytvořit virtuální mozek. 
Jako vzor posloužila polovina myší-
ho mozku, což znamená zhruba osm 
milionů neuronů, přičemž každý 
může disponovat 8000 synaptický-
mi spoji s jinými neurony. Jako výpo-
četní středisko posloužil superpočí-
tač BlueGene/L, jeho 4096 proce-
sorů s 256 MB RAM na každém. 
Ani takováto výpočetní síla však 
nestačí na komplexní simulaci 
v reálném čase. Virtuální mozek byl 
proto o něco zjednodušen, naproti 
tomu však simulace mohla běžet 
pouze na jedné desetině reálné rych-
losti po celkovou dobu 10 sekund. 
Podařilo se nasimulovat 1 sekundu 
„života“ poloviny mozku myši. V dal-
ších fázích projektu se plánuje simu-
laci zrychlit, učinit ji více detailní, 
doplnit chybějící struktury a vytvo-
řit věrnější simulaci.
Info: http://news.bbc.co.uk
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Pokud chcete poslouchat svoji digi-
tální hudbu i bez počítače, můžete 
použít nové zařízení nazvané Logi-
tech Squeezebox. To se buď bezdrá-
tově (802.11g), nebo kabelem připojí 
k internetu a můžete jeho prostřed-
nictvím poslouchat například inter-
netová rádia, ale i vlastní MP3 sou-

bory. Ty však musíte předem uložit 
na server www.mp3tunes.com do 
své úschovny. Díky synchronizačnímu 
softwaru Oboe Sync od MP3tunes 
se může hudba snadno posílat 
(uploadovat) z několika počítačů do 
internetových úschoven (po dvou 
zkušebních měsících se ovšem platí 

poplatek 40 USD ročně). Logitech 
Squeezebox umí hudbu z internetu 
ve všech nejpoužívanějších formá-
tech přenést přímo do vaší aparatu-
ry či reproduktorů. Je k tomu vyba-
ven jak pozlacenými analogovými, 
tak i digitálními audiokonektory. 
Squeezebox bude k dostání během 
několika týdnů a jeho koncová cena 
bude asi 9000 Kč s DPH. 
Info: www.logitech.cz

LOGITECH SQUEEZEBOX

Digitální hudba i bez počítače

SAMSUNG SYNCMASTER XL30

30palcový 
monitor s LED 
podsvícením
Už 30 palci se může chlubit moni-
tor SyncMaster XL30, podsvícený 
LED diodami. Samsung Electronics 
poprvé použil tuto technologii 
v roce 2006 na 20,1“ modelu. Pod-
le výrobce přináší LED podsvícení 
řadu výhod, jako například až o 123 % 
větší barevný rozsah, tedy detail-
nější a přesnější podání barev, 
a ekologičtější výrobu (nepoužívá 
se při ní rtuť a halogeny) než při 
klasickém podsvícení LCD monito-
rů. Monitory s LED podsvícením 
jsou vybaveny systémem kalibrace 
„Eyeone Design & Eyeone Photo“ 
a jsou dodávány se softwarem 
„Natural Color Expert“. Kalibrace 
prováděná samotným monitorem 
je přesnější než změny prováděné 
prostřednictvím grafické karty.
Info: www.samsung.cz

MOBILNÍ TELEFONY

Přijde brzy mobil 
od Googlu?
Na webu kolují detaily k novému 
mobilu od Googlu: podle americ-
kých analytiků pracuje tým 100 
zaměstnanců na tomto přístroji 
s kódovým označením Switch. Má 
se jednat o plochý mobil podobný 
Blackberry s operačním systémem 
Linux. Telefon má být vyráběn firmou 
Samsung. V mobilu mají být vedle 
webového vyhledávání, e-mailu 
a bloggerských aplikací integrová-
ny také Google Maps. 
Info: simeons.wordpress.com




